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ABSOLUTORIUM 
dla wójta

Druhowie z Pałczewa obchodzili swój jubileusz 25 sierpnia br. Były gratulacje, odznaczenia, 
wyróżnienia i wspólna zabawa.

p  Dwoje przedstawicieli gminy 
w Izbie Rolniczej

Więcej na str. 3

p  Zmiany godzin pracy 
Urzędu Gminy

Szczegóły na str. 2

Justyna Jurga, dyrektor GOK w Brój-
cach, wzięła ślub! 

Więcej na str. 6
Więcej na str. 8

Wspaniały jubileusz OSP Pałczew95 lat

Więcej na str. 5

Muzyczne Lato w Woli Rakowej… …i Pożegnanie Lata w Bukowcu

Granty sołeckie 2019 
realizują Karpin, Kurowice 

i Bukowiec (na zdjęciu) 

Więcej na str. 4

Więcej na str. 3

Relacje z gminnych festynów
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Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 9.00–17.00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizy-
ty w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42-295-01-11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brójce Ur-
szuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy odbywają się 
w każdy wtorek w godzinach 14.00–17.00 w Urzę-
dzie Rady Gminy Brójce w pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295-01-05.

Dyżury funkcjonariusza 
Policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 9.00–16.00 (pokój 10). Dyżur pełni 
p.o. dzielnicowego naszej gminy sierż. sztab. Rajmund 
Miernik – KP Rzgów 42 214 10 07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w następujących godzinach:
w poniedziałki, środy, czwartki, piątki w godz. 7.30–
15.30; we wtorki w godz. 9.00–17.00.

Kontakt telefoniczny: 
42-295-01-11 - Sekretariat
42-299-69-59 - Fax
42-295-01-05 - Biuro Rady Gminy, Oświata
42-295-01-03 - Sekretarz Gminy
42-295-01-04 - Referat finansowy - Skarbnik Gminy
42-295-01-23 - Kasa
42-295-01-24 -  Księgowość budżetowa 

i podatkowa
42-295-01-25 - Podatki
42-295-01-26 - Księgowość VAT
42-295-01-13 -  Zamówienia publiczne, 

środki unijne
42-295-01-45 -  Pozyskiwanie funduszy 

i obsługa inwestora
42-295-01-16 -  Referat Inwestycji 

i Gospodarki Komunalnej
42-295-01-17 -  Referat Gospodarki Przestrzennej  

i Ochrony Środowiska
42-295-01-14 - Pełnomocnik ds. uzależnień
42-295-01-10 - Urząd Stanu Cywilnego
42-295-01-08 -  Łódzki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego
42-295-01-15 -  Starostwo Powiatowe 

Ewidencja gruntów

Gminne 
jednostki organizacyjne:
793-144-999  -  Zakład Usług Komunalnych 

w Brójcach 
42-214-03-87 - Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
42-214-02-01 -  Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brójcach
42-227-98-88 -  Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Bukowcu
42-214-00-84 -  Szkoła Podstawowa im. Orła 

Białego w Kurowicach
42-214-03-96 -  Filia Szkoły Podstawowej im. Orła 

Białego w Kurowicach z siedzibą 
w Woli Rakowej

Zmiany godzin pracy urzędu

Od 2 września br. Urząd Gminy w Brójcach pracuje w zmienionych godzinach. 
Chodzi o wtorek i piątek. Aktualne godziny pracy urzędu: poniedziałek 7:30–15:30, 
wtorek 9:00–17:00, środa 7:30–15:30, czwartek 7:30–15:30, piątek 7:30–15:30. 

W związku z tym zmianie uległy m.in. godziny dyżurów np. Wójta Gminy 
i Dzielnicowego (patrz wyżej).

Wyścig kolarski „Solidarności” i Olimpijczyków

Lotny Finisz w Brójcach

Wyrzucanie odpadów gdzie 
popadnie!?

Takie czyny 
są karalne

Wymierna pomoc rodzinom

500+ i 300+ 

Rodzina 500+ 
i Dobry start 300+ 
w gminie Brójce 

Gmina Brójce była partnerem organizacyjnym 
30. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego 
„Solidarności” i  Olimpijczyków. I  to właśnie 
I  etap tegorocznego wyścigu, 2 lipca, Łódź–
Sieradz prowadził m.in. przez gminę Brójce. 
W sumie cały etap liczył 213,7 km. Lotny Finisz 
w Brójcach wygrał Paweł Franczak (Voster ATS 
Team) przed Holendrem Jasonem Van Dalenem 
(Metec-TKH) i  Patrykiem Stoszem (CCC De-
velopment Team). Cały etap wygrał Holender 
Arvid De Kleijn, drugi był Stosz, a trzeci Fran-
czak. 

Cały wyścig liczył w  tym roku 5 etapów. 
Kolarze przejechali po Polsce w  sumie prawie 
900  km. W  klasyfikacji generalnej triumfo-
wał i wyścig wygrał Estończyk Norman Vahtra 
z grupy Cycling Tartu.

Na terenie naszej gminy, 
przy drodze między Budami 
Wandalińskimi i Posadą, 
w nocy z 30 na 31 maja br. 
nieznani sprawcy porzucili 
kilka ton odpadów 
tekstylnych. 

Oczywiście służby komunalne szybko usunęły 
to nielegalne składowisko, ale sprawa została 
nagłośniona i zgłoszona do odpowiednich orga-
nów ścigania. Informacja szerokim echem odbi-
ła się w mediach społecznościowych. Post na ten 
temat, zamieszczony na Portalu Informacyjnym 
Gminy Brójce, odsłoniło ponad 30  tys.  osób. 
Było wiele reakcji i  komentarzy. Oto niektóre 
z nich:

 ■ Tak samo jest od kilku lat w Bukowcu przy 
ul. Irysowej.

 ■ Na cmentarzu w Łaznowie niedawno było 
to samo. Może to ten sam sprawca, tylko 
rozrzuca „na wszelki wypadek” w różnych 
miejscach.

 ■ Szkoda słów.
 ■ Niestety na Budach Wandalińskich jest już 

plaga, praktycznie co lasek czy krzaki to wy-
walone różnego rodzaju śmieci, staram się 
jeździć po polnych drogach o  różnych po-
rach ale na razie nic. Od jakichś 3 miesięcy 
strasznie wzrosło na naszym terenie takie 
wywalanie śmieci.

 ■ Takiej ilości nie wywiezie się busem, to mu-
siała być spora ciężarówka.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozpa-
trzył do tej pory (dane na 9 września br.) 1 070 
wniosków o  wsparcie z  programu Rodzina 
500+. W  sumie w  całej gminie uprawnionych 
do tego świadczenia jest 1 430 dzieci. 

Dobry start 300+ obejmuje 970 dzieci z gmi-
ny Brójce. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
przyjął już 911 takich wniosków.

Przypomnijmy, że wnioski w  programie 
Rodzina 500+ złożone do 30 września br. gwa-
rantują wypłatę świadczeń na nowych zasadach 
z  wyrównaniem od lipca. Złożenie wniosku 
po  30 września spowoduje przyznanie świad-
czenia od miesiąca jego złożenia. 

11 lipca br. gminę Brójce odwiedzili pracownicy Łódz-
kiego Urzędu Wojewódzkiego
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Na Sesji Rady Gminy 18 czerwca br. radni jed-
nomyślnie udzielili Radosławowi Agaciakowi, 
wójtowi gminy Brójce, absolutorium za wyko-
nanie budżetu gminy za rok 2018. 

Radni debatowali także nad przedstawio-
nym przez wójta na poprzedniej Sesji Rady 
Gminy, Raportem o  Stanie Gminy w  roku 
2018. Na podstawie tego dokumentu udzielili 

wójtowi, także jednomyślnie, wotum zaufa-
nia. 

– To dla mnie bardzo ważne i nobilitujące. Abso-
lutorium to nasz wspólny sukces i dlatego chciałbym 

podziękować współpracownikom z Urzędu Gminy 
Brójce. Dziękuję także radnym, sołtysom i wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego sukcesu – powiedział, 
po tych głosowaniach, Radosław Agaciak. 

Aleksandra Brdoń z Karpina i Marcin Derach z Woli Rakowej zasiedli 
w Radzie Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego. 

Tym samym są reprezentantami naszej gmi-
ny, czyli okręgu wyborczego nr 49. Ponieważ 
nie mieli kontrkandydatów, nie było koniecz-
ności organizowania wyborów 28 lipca 2019 r. 
Uchwała Krajowej Rady Izb Rolniczych stanowi 
bowiem, że nie organizuje się wyborów w tych 

okręgach, w  których nie zgłosi się więcej kan-
dydatów niż jest wolnych mandatów do objęcia. 
W okręgu nr 49 (gmina Brójce) były dwa man-
daty do objęcia, zarejestrowały się dwie osoby. 

Dodajmy, że oboje są również radnymi 
Rady Gminy Brójce. 

Dwie strażnice zostaną wyremontowane

Termomodernizacja OSP
Kompletny wniosek, w trzech opasłych segrega-
torach, o dofinansowanie gminnych inwestycji 
trafił do biura Łódzkiego Obszaru Metropolital-
nego. To wniosek w ramach Zintegrowanych In-
westycji Terytorialnych. Tym razem gmina Brój-
ce stara się o pozyskanie znaczącego wsparcia na 
termomodernizację budynków użyteczności pu-
blicznej: Strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej 

Brójce (wraz z budynkiem Gminnego Ośrodka 
Kultury) i Strażnicy OSP Bukowiec. 

Łączny koszt termomodernizacji obu obiektów 
to ok. 1,3 mln zł. Dofinansowanie z Urzędu Marszał-
kowskiego w Łodzi może wynieść nawet 900 tys. zł. 
O tym jak zostanie rozpatrzony nasz wniosek po-
winniśmy się dowiedzieć do końca tego roku. Obie 
inwestycje mają być zrealizowane w roku 2020. 

Jednomyślne absolutorium i wotum 
zaufania dla Wójta Gminy Brójce

Nasi w Izbie Rolniczej Przebudowa przestrzeni publicznej w Kurowicach 
zrealizowana

Piękny skwer
Mieszkańcy Kurowic i całej gminy 
Brójce mogą być dumni. Centrum 
Kurowic niebagatelnie zyskało 
na wyglądzie. 
Skwer i  plac przed ośrodkiem zdrowia to dziś 
absolutnie inne, zmodernizowane, estetyczne, 
zielone i  przyjazne miejsca. Nowa roślinność, 
parking (z  wyznaczonym miejscem dla kie-
rowców niepełnosprawnych), ścieżki, ledowe 
oświetlenie, piękne trawniki i  zraszacze, nowy 
hydrant, ławeczki i  nowy stojak na rowery, 
kwietne rabaty oraz uporządkowany i obsadzo-
ny roślinami teren wokół ośrodka zdrowia. Do-
bra robota władz gminy, Stowarzyszenia „STER” 
i wykonawców! 

Będąc w Kurowicach, nietrudno jest zauwa-
żyć, że mieszkańcy i przyjezdni chętnie korzy-
stają z tej nowej zielonej strefy.

Radni głosowali jednomyślnie Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce i Bogusława Szczecińska, sekretarz gminy

Marcin Derach jest także rolnikiem. Pasjonuje go 
technika

Aleksandrę Brdoń pasjonuje rolnictwo i ogrodnictwo, 
prowadzi gospodarstwo rolne

GAZETA INFORMACYJNA GMINY BRÓJCE
WYDAWCA: Urząd Gminy Brójce, 95-006 Brójce 39, woj. łódzkie, www.facebook.com/portal.brojce, www.brojce.pl 
Pod redakcją Tomasza Boruszczaka. Zdjęcia: Tomasz Boruszczak, Andrzej Świderek, GOK Brójce lub pochodzące 
od autorów materiałów. Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu materiałów nadesłanych.
Skład, łamanie: Agencja Wydawnicza PAJ-Press. Druk: JW Projekt.  

Strażnica OSP w Brójcach 
jest połączona z budynkiem 
GOK-uStrażnica OSP Bukowiec przy ul. Górnej 35

Teraz wniosek musi zostać zweryfikowany
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Rowerem przez obszary chronione Marysinka 
To przedsięwzięcie przyrodniczo-
-krajoznawcze zrealizowane 
na terenie gminy Andrespol 
we współpracy z Gminą Brójce. 
Środki na ten cel pochodziły 
z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Całkowita 
wartość projektu to ok. 1,9 mln zł. 
Dofinansowanie z EFRR wyniosło 
ponad 1,3 mln zł.

Wybudowano ścieżkę rowerową o  łącznej dłu-
gości ponad 2 km oraz dwa parkingi. Zamonto-
wano 4 pomosty pływające na dwóch stawach. 

Głównym celem projektu jest zwiększenie 
ochrony bioróżnorodności, co ma się przyczy-
nić do przeciwdziałania degradacji środowiska. 
Cel ten udało się osiągnąć budując infrastruktu-
rę rekreacyjną pozwalającą na skupienie ruchu 
pieszego i rowerowego w wyznaczonych do tego 
miejscach. Tym samym pozostały teren obsza-
ru chronionego krajobrazu doliny rzeki Miazgi 
objęty został dodatkową ochroną. 

Oprócz głównego celu, inwestycja przyczyni-
ła się także do lepszego wykorzystania walorów 
przyrodniczych terenu oraz powiększenia oferty 
rekreacyjno-turystycznej na terenie gminy. Ścież-
ka rowerowa stanowi ważny element poprawy 
bezpieczeństwa rowerzystów podróżujących z Ju-
stynowa do Andrespola, dając możliwość omi-
nięcia ruchliwej ul. Marysińskiej. Jest to także 
idealne miejsce do aktywnego spędzania czasu. 

Granty sołeckie 2019
30 tys. zł na realizację trzech 
grantów sołeckich trafiło do 
gminy Brójce w lipcu br. Umowy 
na inwestycje w Karpinie, 
Kurowicach i Bukowcu podpisali: 
Radosław Agaciak, Wójt Gminy, 
Grzegorz Schreiber, Marszałek 
Województwa Łódzkiego i Andrzej 
Górczyński, Członek Zarządu 
Województwa Łódzkiego.

W  Karpinie będzie to remont sali na parterze 
budynku OSP. Inwestycja ma być zrealizowa-
na do połowy listopada 2019 r. Łączny koszt 
to 20 tys. zł. Grant z Urzędu Marszałkowskiego 
to 10 tys. zł. 

10 tys. trafiło również do Kurowic i za taką 
właśnie kwotę ma powstać plac zabaw przy, wy-
remontowanej w ubiegłym roku, altanie. 

W  Bukowcu zagospodarowywany jest te-
ren wokół świetlicy. Tegoroczny grant sołecki 
pozwolił w połowie sfinansować także tę inwe-
stycję. 

Nowy dach 
na strażnicy 
OSP Karpin
Remont dachu OSP w  Karpinie 
zakończony. Na kilka tygodni przed 
planowanym terminem (umowę w tej 
sprawie podpisano 24 kwietnia br.). Gminna 
inwestycja, warta ponad 180 tys. zł, objęła wy-
mianę całej konstrukcji dachowej. Zainstalowano 
nowe: dźwigary (kratownice), poszycie dachowe 
z blachy trapezowej, instalację odgromową i nowe 
rynny. Wkrótce w strażnicy w Karpinie rozpocz-
nie się kolejny remont, sali na parterze budyn-
ku. Na ten cel uzyskano wsparcie w wysokości 
10 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi 
w ramach tegorocznego programu grantów so-
łeckich (o których piszemy powyżej).

Inwestycje powiatowe na terenie 
gminy Brójce

Chodnik i droga 
Powiat łódzki wschodni 
realizował w tym roku dwie 
inwestycje drogowe, w Bukowcu 
i w Wardzynie.

W  Bukowcu wymieniono chodnik wzdłuż 
ul. Górnej. Prace rozpoczęły się tam 26 kwiet-
nia br. Nowy trotuar ma ponad 400 m długości 
i prowadzi od ul. Rokicińskiej do ul. Szkolnej. 

W Wardzynie wyremontowano prawie 700 m 
drogi powiatowej Wardzyn–Pałczew. Gmina 
Brójce współfinansowała obie te inwestycje. 

Przy świetlicy w Bukowcu prace szły pełną parą 
24 sierpnia br.

Pracowali nie tylko panowie. Na zdjęciu m.in.  Magdalena 
Comporek-Serafin

Wyremontowany fragment drogi Wardzyn–Pałczew

Prace przy układaniu nowego chodnika w Bukowcu roz-
poczęto 26 kwietnia br.
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Strażacy na medal
To były bardzo udane Gminne 
Zawody Sportowo-Pożarnicze. 
23 czerwca br. na boisku w Bukowcu 
dopisali zawodnicy (strażacy 
ze wszystkich 11 jednostek OSP 
i 4 MDP) oraz kibice. Dopisała 
pogoda. Byli też goście z partnerskiej 
gminy Trzciel, z burmistrzem 
Jarosławem Kaczmarkiem. 
Kto był najlepszy we współzawodnictwie? W oce-
nie sędziów, strażaków z PSP w Koluszkach z mł. 
bryg. Cezarym Wochną na czele, najlepsi byli 
druhowie z OSP Kotliny (II miejsce OSP Karpin, 
III miejsce OSP Brójce). 

W kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych triumfowali młodzi strażacy z Brójec (II miej-
sce MDP Stefanów, III miejsce MDP Wola Rako-
wa). W konkursie musztry najlepsze oceny uzyskali 
druhowie z OSP Giemzów. 

Puchary i nagrody wręczali m. in. Bogusława 
Szczecińska, Sekretarz Gminy Brójce i  dh Hen-
ryk Zawada, Wiceprezes Zarządu Powiatowego 

ZOSP  RP, kapelan strażaków z  gminy Brójce 
ks. Grzegorz Wojda oraz Aleksandra Agier z Urzę-
du Gminy Brójce. 

Ludzie stają się rodziną
Ksiądz Tadeusz Nosal, 
wieloletni proboszcz parafii 
w Kurowicach, przeszedł na 
emeryturę. O duszpasterskiej 
posłudze, ale nie tylko, 
rozmawia z nim Andrzej 
Braun. 

 – Marzenia lubią się spełniać – ksiądz 
podczas naszej rozmowy przed dwoma laty 
wspomniał, że chciałby, po przejściu na eme-
ryturę pozostać w Kurowicach. W hierarchii 
kościelnej nazywa się to „za miskę zupy”. 
Wiem, że nie są to częste przypadki. Co skło-
niło księdza do takiej decyzji? 

– Obejmując parafię Kurowice nie wybiegałem 
aż tak bardzo w przyszłość. Nie było więc we mnie 
takich marzeń. Te przyszły z czasem, zwłaszcza gdy 
przed kilku laty obniżono wiek emerytalny do 70 lat. 
Wówczas poważniej zacząłem myśleć o swojej przy-
szłości. Zrodziło się też we mnie pragnienie pozosta-
nia tu na dłużej – łącznie z pochówkiem na miejsco-
wym cmentarzu! Co do określenia „miska zupy” to 
nie było mi znane. Wracając do decyzji pozostania 

w Kurowicach, to wpływ na to miało wiele powo-
dów. W relacjach z ludźmi niezmiernie ważne jest 
wzajemne zaufanie. Powiem nieskromnie, wydaje 
się, że zdobyłem je i dzięki temu mogliśmy wspól-
nie dokonać tak wiele dla dobra parafii i całej spo-
łeczności. Istotne jest też przywiązanie. Przez tyle 
lat uczestnicząc w życiu ludzi, przeżywając radości 
i dzieląc smutki, człowiek angażuje się uczuciowo. 
Ludzie stają się rodziną. Oczywiście dodatkowym 
argumentem jest piękno tych okolic. Jednak zdecy-
dowanie na pierwszym miejscu stawiałbym ludzi.

– Myślę, że czytelnicy będą ciekawi skąd 
ksiądz pochodzi, gdzie się urodził, jak dorastał, 
gdzie się uczył…?

– Urodziłem się w 1949 r. w Zabierzowie Bo-
cheńskim, powiat wielicki, gmina Niepołomice. 
Uczęszczałem do miejscowej Szkoły Podstawo-
wej. Kontynuowałem naukę w liceum im. Marii 
Dąbrowskiej w Krakowie. Przez cztery lata miesz-
kałem na stancji (dla młodszego pokolenia wyja-
śniam, że chodzi tutaj o wynajmowanie pokoju 
u obcych ludzi). Po maturze zostałem przyjęty 
do WSD w Krakowie. Po pierwszym roku zaczęły 
się poważne kłopoty ze zdrowiem (oczy). Przenio-
słem się do Seminarium w Łodzi i ukończyłem je 
w 1974 r. przyjmując święcenia kapłańskie.

– Co spowodowało, że ksiądz postanowił 
poświęcić się stanowi duchownemu?

– Wyrosłem w rodzinie bardzo religijnej. Tylko 
bardzo ciężka choroba zwalniała z uczestniczenia 
w niedzielnej mszy. Od 5 roku życia byłem mini-
strantem. Od najmłodszych lat tkwiło we mnie 
pragnienie kapłaństwa, ale wyraźnie usłyszałem 
głos powołania w  klasie maturalnej. Olbrzymi 
wpływ na to miały rekolekcje wielkopostne dla 
młodzieży (przypomnę okoliczności: rok 1968, 
marcowe strajki studentów), którym przewodni-
czył Benedyktyn z Tyńca Ojciec Karol Meissner, 
z  wykształcenia lekarz medycyny. Przemawiał 
porywająco. Słuchały go tłumy młodzieży. To po-
stawiło kropkę nad „i”. Wiedziałem – chcę służyć 
Panu Bogu i ludziom.

– Jak ksiądz ocenia swoją 16-letnią posługę 
kapłańską jako proboszcza parafii Kurowice? 

– Jako duszpasterz muszę swoją działalność 
podzielić na dwie części: stronę duchową i stronę 
materialną. Materialna jest łatwo dostrzegalna. 
Jednak ważniejsza jest ta duchowa. Nie mogę mó-
wić o sukcesach, ale cieszy fakt, że w ciągu roku 
udziela się ok. 75 tys. komunii św. a rozpoczy-
naliśmy od 34 tys. w roku 2003. Zaprowadzone 
syste matyczne dyżury w konfesjonale zrobiły swo-
je. Dość wysoki procent uczestników niedzielnych 
Eucharystii (jak na warunki łódzkie) też napa-
wa optymizmem. Rzadko spotykana wrażliwość 
na  potrzeby ludzi dotkniętych nieszczęściami 
i  ofiarność z  tym związana, budzą najwyższy 

szacunek. Nie może więc dziwić, że w takiej ofiar-
nej społeczności proboszcz mógł podejmować 
skuteczne działania. To nie moja zasługa, a świa-
dectwo ofiarności parafian. I dzięki temu mogli-
śmy w ciągu tych 16 lat założyć nową wieżyczkę, 
położyć chodnik wokół kościoła, wyremontować 
organy, dwukrotnie pomalować dach świątyni, 
wymienić nowe ławki, założyć ogrzewanie podło-
gowe, wyremontować plebanię, położyć chodniki 
na cmentarzu, założyć nowe witraże, oświetlić ko-
ściół. Oczywiście, gdyby proboszcz sądził, że w pa-
rafii ma samych zwolenników, to  byłby godny 
politowania. W każdej społeczności powinni być 
ludzie, którzy mają inne zdanie, to oni powodują 
większą mobilizację.

Piękny jubileusz 
strażaków z Pałczewa

100 lat!
Ochotnicza Straż Pożarna w  Pałczewie ma 
95  lat! Tak wspaniały jubileusz druhowie 
z Pałczewa obchodzili 25 sierpnia br. Najpierw 
zebrały się zaproszone pododdziały pożarni-
cze. O 14:00 rozpoczęła się Masza św. Po mszy 
podniesiono flagę państwową, wręczono me-
dale i odznaczenia. 

Zwieńczeniem uroczystości był strażacki 
piknik. Wójt gminy Brójce, Radosław Agaciak, 
wystosował do druhów z  Pałczewa specjalny 
list gratulacyjny. 

My też dołączamy się do życzeń 
i  gratu lacji dla OSP Pałczew – 
100 lat!

Kurowickie witraże 
To przez co patrzymy na świat wpływa 
na nasze postrzeganie piękna. 
Taką zasadę wyznaje również Parafia 
Rzymskokatolicka Najświętszego 
Serca Jezusowego w Kurowicach, 
która od niedawna może poszczycić 
się osobliwymi witrażami 
zaprojektowanymi i wykonanymi przez 
Zbigniewa Muziewicza, witrażystę 
z Dolnego Śląska. 
Neogotycki kościół w Kurowicach swoje początki da-
tuje na rok 1902, kiedy rozpoczęto realizację projektu 
Feliksa Nowickiego. Świątynia uszkodzona w 1914 r. 
została odbudowana w latach 1918–1920.

Proboszcz, ks. Tadeusz Nosal postanowił zadbać 
nie tylko o jego kondycję fizyczną, ale także o walory 
estetyczne. Dzięki temu parafianie od niedawna mogą 
podziwiać trzy witraże: „Stworzenie Świata – Ciało”; 
„Stworzenie Świata – Duch” oraz witraż frontalny 
zdobiący wieżę kościoła.

Witrażysta, Zbigniew Muziewicz mógł liczyć 
na  dużą swobodę w  projektowaniu prac. Mając 
do dyspozycji dwa okna znajdujące się nad ołtarzem 
postanowił przedstawić własną interpretację stwo-
rzenia świata, zarówno w sferach materialnych jak 
i duchowych. Na uwagę zasługuje nowatorski po-
mysł, by za pomocą jednego składu kompozycyjnego 
przedstawić zarówno biblijną jak i naukową interpre-
tację stworzenia świata, co nadaje witrażom ciekawy, 
nieco abstrakcyjny charakter. Dzięki temu zabiegowi 
mogą one trafiać do szerszej grupy odbiorców. 

Witraże wykonano techniką tradycyjną, ze szkła 
barwionego tlenkami metali. Następnie poszczególne 
szklane elementy były malowane farbami szkliwnymi 
i wypalane w temperaturze ok. 650 stopni Celsjusza. 
Po obróbce termicznej połączono je profilami oło-
wianymi. Prace trwały około 3,5 miesiąca. Obejmo-
wały nie tylko projektowanie i wykonanie witraży, 
ale również montaż, usunięcie starych przeszkleń, 
oczyszczenie i konserwację ram okiennych oraz osa-
dzenie i uszczelnienie nowych witraży.
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Foto: J. Szulec

Młodym stra-
żakom gratu-
lują A. Agier, 
B.  Szczecińska, 
dh H.  Zawada 
i dh. M. Muras

Medale wręczają A. Agier, dh M. Muras i dh H. Zawada
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Rajd Rowerowy na Orientację

Azymut na Łódzkie
To była bezpłatna, rekreacyjna propozycja dla 
wielbicieli wypoczynku na dwóch kółkach na 
niedzielę, 9 czerwca br. Trasy rajdu wyznaczono 
przez: Brójce, Rokiciny, Andrespol, Nowosol-
ną oraz okolice. Trasa rodzinna – 20 km, trasa 
MEGA – ok. 80 km. Na listę uczestników zapi-
sało się w sumie około 70 osób. 

Kolarze – amatorzy jechali przez Brójce, Ro-
kiciny, Andrespol, Nowosolną i  okolice. Orga-
nizatorzy rajdu: Grupa Kolarska Stefa Rowero-
wa Brzeziny i Stowarzyszenie – Lokalna Grupa 
Działania „STER” utworzyli swój „sztab dowo-
dzenia” na scenie w parku w Woli Rakowej, któ-
re to miejsce nieodpłatnie użyczył im (na czas 
rajdu) wójt gminy Brojce. Tam, już od godz. 8:00 
trwały zapisy uczestników. A ci dopisali. Panie 
i  panowie, dorośli i  dzieci, a  nawet całe rodzi-
ny jak Renata i Andrzej z  córką Julką i  synem 
Mikołajem z Rogowa, chociaż jak przyznali nie 
są w komplecie. – Jeździ jeszcze z nami siedmio-
letnia córka Lena, ale dziś słabo się czuła, została 
w domu – mówi mama, Renata. – Jesteśmy z Ro-
gowa. Tam należymy do grupy rowerowej. Kil-
kanaście osób, nazywamy się Lesz Rogów MTB 
Team. Startujemy m.in. w rajdach Mazovia. Te-
raz jedziemy na mazury – dodaje Andrzej. 

Małżeństwo Ewa i  Grzegorz z  Głowna 
uczestniczy w rajdach już od 3 lat. – Zaczęliśmy 

starty w 2015 r. W tym czasie wzięliśmy udział 
w wielu rajdach w całej Polsce. W rajdach podob-
nych jak ten w Woli Rakowej.

Helena Waścikowska z Bukowca skończyła 100 lat! 
Urodzinowe serdeczności przyjmowała 6 września br.

Na uroczystości nie zabrakło koleżanek i kolegów, 
pracowników GOK i Urzędu GminyGMINNE WYCIECZKI

8 czerwca, wycieczka 
Szlakiem Piastowskim 
Gniezno – Ostrów Led-
nicki – Poznań

Od 20 do 25 sierpnia turystyczny szlak prowadził 
z Brójec przez Bolonię, Rzym i Watykan

Od 2 do 4 sierpnia mieszkań-
cy gminy zwiedzali Austrię, 
Czechy i Słowację

Wyprawa do Wioski Indiańskiej TATANKA. 
Malowanie twarzy, strzelanie z łuku...

5 lipca, wizyta w Parku Edu-
kacji i Rozrywki  Farma Iluzji 
koło Trojanowa

12 sierpnia też było 
kino, ale  sferyczne 
w Woli Rakowej

3 lipca było kino i Sekretne życie zwierzaków domowych 2WAKACJE 2019

Konkurs plastyczny to świetny 
sposób rozwijania kreatywności

Warsztaty kulinarne w świetlicy w Bukowcu

100 lat Młodej Parze!
Justyna Jurga, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brójcach, wyszła za mąż. Państwo 
Młodzi, Justyna i Piotr, pobrali się 20 lipca br. 
Sakramentalne „tak” powiedzieli sobie w ko-
ściele pw. św. Rafała Kalinowskiego w Łodzi-
-Wiskitnie. Nowożeńcom, Państwu Maszczy-
kom, życzymy stu lat w szczęściu! Wszystkie-
go najlepszego na nowej drodze życia!

Tuż po ceremonii zaślubin. Justyna Jurga-Maszczyk 
i Piotr Maszczyk
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NOWE STROJE 
dla naszych artystów

64 tys. zł dotacji z  Narodowego Centrum 
Kultury w  ramach programu EtnoPolska 
2019. Gminny Ośrodek Kultury w  Brójcach 
realizuje projekt, dzięki któremu nasze Ama-
torskie Zespoły Śpiewacze otrzymają nowe 
stroje estradowe. Będą to stroje, nawiązujące 
do tych oryginalnych, ludowych z  regionów 
piotrkowskiego i opoczyńskiego. 

Bukowianki, Leśnianki i Stefanów w su-
mie otrzymają 37 kompletów strojów dam-
skich i męskich. Wsparcie ze strony NCK jest 
tu decydujące, ale całkowity koszt tego pro-
jektu to w  sumie prawie 68 tys. zł. Wszyst-
ko wskazuje na to, że członkowie zespołów 
zaprezentują się w nowych kreacjach już na 
tegorocznym Dniu Ziemniaka. Imprezę za-
planowano na 19 października (sobota). 

17 czerwca w GOK odbyły się warsztaty 
z okazji Dnia Ojca. Dzieci wykonały 
prezenty dla tatusiów – wesołe pędzle

10 czerwca br. Izabella Klebańska, popularyzatorka wiedzy muzycznej, 
opowiadała dzieciom o twórczości Stanisława Moniuszki

9 czerwca Bukowianki, 
Leśnianki i Stefanów 

reprezentowały gminę 
na Jarmarku Folkloru Polski 

Centralnej w Krzyżanowie

23 czerwca br. panie 
z KGW Pałczew wzięły 
udział w Święcie 
Wianków Świętojań-
skich Ziemi Łódzkiej 
w Czarnocinie

Limeryk, wiersz i opowiadanie
Laureaci II Brójeckiego Konkursu 
Literackiego to: w kategorii dzieci 
Julia Jaroniek, a w kategorii do-
rośli Jan Szulec i Tadeusz Turek. 
GOK w Brójcach, podobnie jak 
rok temu, ogłosił konkurs na wio-
snę, a rozstrzygnięcie i wręczenie 
nagród zaplanowano na Pikniku 
Integracyjnym „Pożegnanie Lata 
w Bukowcu”. 

Julia Jaroniek napisała opo-
wiadanie-dialog dziadka i wnucz-
ka na temat historii i  teraźniej-
szości gminy Brójce (Julia jest też 

laureatką I Brójeckiego Konkursu 
Literackiego). Jan Szulec, nagro-
dzony w I edycji konkursu za li-
meryk, tym razem także zgłosił 
taką formę literacką, o charakte-
rze autobiograficznym, pod tytu-
łem „Szachulec z Brójec”. Zdobył 
I nagrodę. Tadeusz Turek zgłosił 
na konkurs swój wiersz pt. „We-
sele” opisujący różne tradycje 
i zmieniające się mody dotyczące 
uroczystości weselnych w naszym 
regionie. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy! 

Od lewej: R. Agaciak, U. Brdoń, J. Szulec, 
E. Świderek, L. Bonar, TVP3 Łódź

Od lewej: R. Agaciak, T. Turek, J. Jaroniek, E. Świderek, L. Bonar, TVP3 Łódź

7 września br. Bukowianki, Leśnianki i Stefanów reprezento-
wały naszą gminę na artystycznym spotkaniu „Czar Jesieni” 
w Głownie. Bukowianki i Leśnianki z wyróżnieniami!
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Tak witaliśmy lato…

XV Muzyczne Lato w Woli Rakowej

…a tak je żegnaliśmy…

Piknik Integracyjny 
Pożegnanie Lata w Bukowcu

Od 14:00 na scenie i przed nią zaprezentowa-
ły się: Orkiestra Dęta OSP Kurowice, zespoły 
wokalne z GOK-u i świetlicy w Bukowcu, har-
cerze, Zespół Tańca Nowoczesnego „TERPS”, 
„Bukowiaczek”, mażoretki „SIETE”, „Kwiaty 
Polne”, Helenka Stachurska, Amatorskie Ze-
społy Śpiewacze „Stefanów” i  „Leśnianki”. 
Gwiazdą festynu był zespół „Bayer Full” i jego 
młodsza wersja czyli „Baby Full”. Była wspa-
niała zabawa, a po koncercie także autografy 
i  wspólne zdjęcia. Do  tańca grał później ze-
spół „Granda Cover Band”. 

Uczestnicy festynu mieli do dyspozycji 
mnóstwo bezpłatnych atrakcji. Były także po-
kazy psów ratowniczych i  sprzętu GRS OSP 
Łódź – Jędrzejów. 

Festyn prowadziła red. Magdalena Mi-
chalak, która otrzymała specjalne podzięko-
wania za dotychczasową współpracę przy or-
ganizacji spotkań w Woli Rakowej i… wspa-
niały bukiet. 

1 września już przed 14:00 plac przy Świetli-
cy w Bukowcu wypełniał się ludźmi. To dla 
nich wystąpiła młodzież z GOK-u i Świetlicy 
w  Bukowcu, „Bukowiaczek”, „Bukowianki”, 
„Leśnianki”, „Stefanów” i Paweł Wydra. Przed 
16-tą rozstrzygnięto II Konkurs Literacki 
(czytaj str. 7). Po 16-tej ze sceny w Bukowcu 
zabrzmiały takie przeboje jak: Co ma być to 
będzie, Lubisz to lubisz, Miła ma... i  wiele 
innych, a  Sylwek Gazda, wokalista zespołu 
„Power Play”, szybko porwał publiczność do 
wspaniałej zabawy. To nie był koniec występów 
muzycznych. Zagrali jeszcze: Orkiestra Dęta 
OSP Kurowice, „Big Band” i „Domino”. 

Uczestnicy festynu mięli do dyspozycji 
mnóstwo atrakcji. Dla dzieci były bezpłatne: 
zjeżdżalnie, eurobungee, zamek do skakania, 
cymbergaje, dmuchańce, malowanie twarzy… 

Wójt Gminy Brójce i  dyrekcja GOK 
w  Brójcach dziękują za wsparcie i  pomoc 
w  przygotowaniu obu festynów. Pomogły, 
zawsze otwarte na współpracę, firmy: PTAK, 
Intap, Bank Spółdzielczy w Andrespolu, DHL 
Supply Chain, „STACH” ze Stefanowa, Ośro-
dek „Sosnowa Aleja” oraz TUW i Marvel. 

Festyn prowadził red. Leszek Bonar 
z TVP3 Łódź. 

Pogoda w niedzielę, 16 czerwca 2019 r. może jeszcze nie była letnia, ale mieszkańcy gminy Brójce i goście 
z innych miejscowości, tak ochoczo wzięli udział w festynie, że tegoroczne lato okazało się wspaniałe. Muzyczną 
gwiazdą spotkania była legenda polskiej sceny disco polo – zespół Bayer Full i ich młodsza odsłona. 

Wspaniała zabawa przy przebojach zespołu Bayer Full

Magdalena Michalak, Urszula 
Brdoń i Radosław Agaciak

Jeden z układów Zespołu Mażoretek SIETE

Sławomir Świerzyński, lider Bayer Full, chętnie rozdawał autografy 
i pozował do zdjęć

Dla najmłodszych, jak zwykle, przygo-
towano mnóstwo atrakcji

Amatorski Zespół Śpiewaczy STEFANÓW

Na scenie TERPS

Orkiestra Dęta OSP Kurowice

…a chętnych na selfie z Sylwkiem było 
naprawdę wielu

Sylwek Gazda, lider Power Play, nie od-
mawiał fanom wspólnych zdjęć…

Amatorski Zespół Śpiewaczy Stefanów

Amatorski Zespół Śpiewaczy Leśnianki

Na scenie zespół Bukowianki

Aura dopisała! Upalna, letnia pogoda, przyciągnęła do Bukowca setki gości. Bo i atrakcji było mnóstwo, 
a gwiazdą pikniku był zespół „Power Play”.

…na którym frekwencja dopisała

Przeboje zespołu Power Play 
podgrzały radosną atmosferę 

pikniku…
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